
 
SALAIRES MINIMA HIÉRARCHIQUES DES ETAM À L’HORAIRE  

APPLICABLES À COMPTER DU 1ER JANVIER 2021 

Salaire exprimé sur une base 35h hebdomadaires 

RÉGIONS 
DATE DE 

SIGNATURE 
NATURE 

DU TEXTE* 
A B C D E F G H 

ARRÊTÉ 
D’EXTENSION 

ALSACE 27/11/2020 Accord 20 065 € 20 650 € 22 215 € 24 950 € 26 575 € 29 500 € 33 725 € 35 000 € 
Arr. 19/05/21 

JO 16/06/21 

AQUITAINE 15/12/2020 DU 20 061 € 20 765 € 22 718 € 24 500 € 26 743 € 30 866 € 33 570 € 34 978 €  

AUVERGNE 17/12/2020 DU 20 209 € 21 606 € 23 199 € 25 331 € 28 375 € 31 896 € 34 403 € 35 480 €  

BOURGOGNE 8/12/2020 Accord 20 219 € 20 885 € 23 102 € 25 237 € 27 467 € 30 444 € 33 795 € 34 578 € 
Arr. 10/05/21 

JO 08/06/21 

BRETAGNE 9/12/2020 Accord 20 418 € 21 384 € 23 001 € 25 395 € 27 775 € 30 832 € 34 531 € 36 504 € 
Arr. 10/05/21 

JO 04/06/21 

CENTRE VAL DE LOIRE 12/04/2021 DU 20 061 € 20 853 € 22 580 € 24 466 € 27 494 € 30 554 € 33 475 € 34 804 €  

CHAMPAGNE-
ARDENNE 

27/11/2020 Accord 20 065 € 20 650 € 22 550 € 24 950 € 27 410 € 30 550 € 34 055 € 35 935 € 
Arr. 19/05/21 

JO 02/06/21 

FRANCHE-COMTÉ 8/12/2020 Accord 20 219 € 20 885 € 23 102 € 25 237 € 27 467 € 30 444 € 33 795 € 34 578 € 
Arr. 10/05/21 

JO 08/06/21 

ILE DE FRANCE 4/12/2020 DU 20 422 € 22 112 €  23 737 € 26 061 € 29 124 € 32 622 € 34 700 € 35 572 €  

LANGUEDOC-
ROUSSILON 

30/11/2020 Accord 20 061 € 20 910 € 22 931 € 24 957 € 27 694 € 30 925 € 33 879 € 35 599 € 
Arr. 10/05/21 

JO 04/06/21 

LIMOUSIN 18/12/2020 DU 20 061 € 20 765 € 22 867 € 24 500 € 26 796 € 30 125 € 33 570 € 34 892 €  

LORRAINE 27/11/2020 Accord 20 065 € 20 650 € 22 550 € 24 950 € 27 410 € 30 550 € 34 055 € 35 935 € 
Arr. 09/06/21 
JO 29/06/21 

MIDI-PYRÉNÉES 30/11/2020 Accord 20 061 € 20 910 € 22 931 € 24 957 € 27 694 € 30 925 € 33 879 € 35 599 € 
Arr. 19/05/21 

JO 02/06/21 

NORD-PAS-DE-CALAIS 4/12/2020 Accord 20 061 € 21 052 € 22 748 € 25 113 € 27 797 € 31 222 € 34 109 € 35 696 € Arr. 19/05/21 
JO 02/06/21 

NORMANDIE 14/01/2021 Accord 20 162 € 20 536 € 22 008 € 25 077 € 27 078 € 29 955 € 33 261 € 35 038 € 
Arr. 09/06/21 
JO 29/06/21 

PAYS DE LA LOIRE 21/12/2020 DU 20 158 € 20 901 €  22 645 € 25 081 € 27 478 € 30 537 € 34 150 € 36 745 €  



 

RÉGIONS 
DATE DE 

SIGNATURE 
NATURE 

DU TEXTE* 
A B C D E F G H 

ARRÊTÉ 
D’EXTENSION 

PICARDIE 4/12/2020 Accord 20 061 € 21 052 € 22 748 € 25 113 € 27 797 € 31 222 € 34 109 € 35 696 € Arr. 19/05/21 
JO 02/06/21 

POITOU-CHARENTES 10/12/2020 DU 20 061 € 20 765 € 22 650 € 24 500 € 26 703 € 30 161 € 33 536 € 34 820 €  

PACA 14/12/2020 DU 20 086 € 21 193 € 22 385 € 25 122 € 27 675 € 30 499 € 34 392 € 36 594 €  

RHÔNE-ALPES 23/12/2020 DU 20 209 € 21 606 € 23 358 € 25 331 € 29 162 € 31 896 € 34 403 € 35 480 €  

 

SALAIRES MINIMA HIÉRARCHIQUES DES ETAM EN FORFAIT-JOURS À COMPTER DU 1ER JANVIER 2021 

RÉGIONS 
DATE DE 

SIGNATURE 
NATURE 

DU TEXTE* 
F G H ARRETÉ D’EXTENSION 

ALSACE 27/11/2020 Accord 33 925 € 38 784 €  40 250 € 
Arr. 19/05/21 

JO 16/06/21 
AQUITAINE 15/12/2020 DU 35 496 € 38 605 €  40 224 €  

AUVERGNE 17/12/2020 DU 36 680 € 39 563 €  40 802 €  

BOURGOGNE 8/12/2020 Accord 35 010 € 38 864 €  39 765 € 
Arr. 10/05/21 

JO 08/06/21 

BRETAGNE 9/12/2020 Accord 35 457 € 39 711 €  41 980 € 
Arr. 10/05/21 

JO 04/06/21 

CENTRE VAL DE LOIRE 15/12/2020 DU 35 137 € 38 496 €  40 025 €  

CHAMPAGNE-ARDENNE 27/11/2020 Accord 35 133 € 39 164 €  41 326 € 
Arr. 19/05/21 

JO 02/06/21 

FRANCHE-COMTÉ 8/12/2020 Accord 35 010 € 38 864 €  39 765 € 
Arr. 10/05/21 

JO 08/06/21 

ILE DE FRANCE 4/12/2020 DU 37 516 € 39 905 €  40 908 €  

LANGUEDOC-ROUSSILON 30/11/2020 Accord 35 563,75 € 38 960,85 €  40 938,85 € 
Arr. 10/05/21 

JO 04/06/21 

LIMOUSIN 18/12/2020 DU 34 644 € 38 606 €  40 126 €  

LORRAINE 27/11/2020 Accord 35 133 € 39 164 €  41 326 € Arr. 09/06/21 



 

RÉGIONS 
DATE DE 

SIGNATURE 
NATURE 

DU TEXTE* 
F G H ARRETÉ D’EXTENSION 

JO 29/06/21 

MIDI-PYRENÉES 30/11/2020 Accord 35 563,75 € 38 960,85 €  40 938,85 € 
Arr. 19/05/21 

JO 08/06/21 

NORD-PAS-DE-CALAIS 4/12/2020 Accord 35 905 € 39 225 €  41 050 € Arr. 19/05/21 
JO 02/06/21 

NORMANDIE 14/01/2021 Accord  34 448 € 38 251 € 40 294 € 
Arr. 09/06/21 
JO 29/06/21 

PAYS DE LA LOIRE 21/12/2020 DU 35 118 € 39 273 €  42 257 €  

PICARDIE 4/12/2020 Accord 35 905 € 39 225 €  41 050 € Arr. 19/05/21 
JO 02/06/21 

POITOU-CHARENTES 10/12/2020 DU 34 685 € 38 567 €  40 043 €  

PACA 14/12/2020 DU 35 074 € 39 551 €  42 083 €  

RHÔNE-ALPES 23/12/2020 DU 36 680 € 39 563 €  40 802 €  

*DU = décision unilatérale  

 


